GABINETE DO VEREADOR JUNINHO DO INTERIOR

MOÇÃO DE PESAR VERBAL nº____

Manifesta pesar pelo falecimento do Senhor José

Carlos de Oliveira.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Parlamentares,

É com profundo pesar que submeto à apreciação desta Casa Legislativa, a presente
moção em homenagem à memória do Senhor José Carlos de Oliveira, que faleceu na
data de hoje, dia 30 de junho de 2025, deixando um legado de solidariedade, dedicação
e exemplo de vida para sua família e todos que tiveram a honra de conhecê-la.

Homem trabalhador e dedicado, o Sr. José Carlos exerceu por anos a profissão de torneiro
mecânico, contribuindo com seu ofício para o desenvolvimento local e sendo reconhecido
por sua honestidade e compromisso. Residia em Anchieta há 55 anos, onde construiu sua
história, formou sua família e deixou marcas de sua bondade e retidão.

Deixa como legado três filhos que carregarão sua memória e valores: Tereza, Aristóteles
e Arquimedes, além de netos, amigos e colegas que tiveram a honra de conviver com ele.

Neste momento de dor e saudade, esta Casa se solidariza com os familiares e amigos,
desejando que encontrem conforto nas boas lembranças e na certeza de que o Sr. José
Carlos vive agora na memória de todos que o amaram.

Que Deus console os corações enlutados e receba em sua luz o eterno descanso do Sr.
José Carlos de Oliveira.

Requer-se ainda, que seja encaminhada uma cópia desta moção de Pesar à família do
Sr.  José Carlos de Oliveira, com uma forma de reconhecimento e homenagem a sua vida
e legado.

Plenário Urias Simões dos Santos, 30 de junho de 2025.

JUNINHO DO INTERIOR

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003700350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003700350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003700350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340038003700350038003A005000

Assinado eletronicamente por Juninho do Interior em 01/07/2025 13:34

Checksum: B162539843F125DD5E615E5C525B9B6E101C1A6DFE6669284BE0A7B6193E9EB2

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003700350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.